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HOLBERG og de franske fornemmelser 
 

 
 

Det lokale overfor det globale, det hjemlige overfor det fremmede og den særligt danske 

blanding af underlegenhed og national stolthed – disse er temaerne i Grønnegårds Teatrets 

opsætning af Holbergs JEAN de FRANCE med premiere den 30.juni 2021 

 

Sommeren 2021 byder på klassisk løssluppen komedie, når Grønnegårds Teatret opfører Holbergs 

forrygende og tidløse Jean de France (1722), der på satirisk og eviggyldig vis udstiller, hvad der sker, 

når nye idéer møder fastgroede traditioner. 
 

Jean de France er historien om Hans Frandsen, som efter 15 uger i Paris vender hjem til København, 

euforisk og storskrydende og med meget franske manerer: ”Je m’appelle Jean de France”, lyder det fra den hjemvendte søn, som med store armbevægelser skaber 
røre i den københavnske andedam. Alle omkring Jean prøver at skabe orden i det kaos, som hans 

anmassende livsappetit og ukuelige selvoptagethed igangsætter. Og måske er de ligefrem skræmte over 

den livsgnist, Jean kommer hjem med.  
 

Instruktør Charlotte Munksø: – Han kommer jo også hjem med en stolthed og en glæde. Han er blevet inspireret og han har livsmod og mod på at prøve noget af… Jeg tror, den livsappetit virker provokerende. Hvad skal man da stille op 

med al den appetit, lyder det fra forestillingens instruktør, Charlotte Munksø, der ser ind bag Holbergs 

persontegning for at lede efter en mere nuanceret sandhed. Ligger den i det, vi kender og forstår? Eller i 

det, der provokerer og udfordrer? 
 

I titelrollen som Jean de France ses det unge stortalent Nicolai Jørgensen, som blot 3 år efter sin 

scenedebut har spillet adskillige hovedroller, modtaget priser, og ikke mindst har begejstret publikum 

og med sit unikke komiske talent. 
 

Jean de France spiller i haven bag Odd Fellow Palæet i Bredgade. Grønnegårds Teatrets sædvanlige 

spillested, Designmuseum Danmarks have, er nemlig lukket frem til 2022, mens museet er under 

renovering. 
 

På scenen: Nicolai Jørgensen (Jean), Jens Frederik Sætter-Lassen (Pierre), Rosalinde Mynster (Marthe), 

Andreas Jebro (Espen), Tom Jensen (Jeronimus), Tina Gylling Mortensen (Magdelone), Benjamin Kitter 

(Frands), Jens Gotthelf (Arv), Carla Eleonora Feigenberg (Elsebet) og Aske Hass Thorsen (Antonius). 

Carla og Aske dimitterer senere på måneden fra skuespillinjen på Den Danske Scenekunstskole København, 

og har således deres professionelle scenedebut i Jean de France. 

 

Iscenesættelse: Charlotte Munksø Scenografi og kostumer: Karin Betz Tekstbearbejdelse: Trine 

Wisbech og Charlotte Munksø. 

 



 
 
Tag picnickurven med  
Som altid kan publikum begynde deres sommeraften i teatret med en picnic. Der er mulighed for at 

forudbestille en picnicpose i Odd Fellow Palæets café eller at medbringe egen mad og drikke. 

 

JEAN de FRANCE 

Spilleperiode: 30. juni – 28.august, mandag – lørdag kl.19.00 

(haven og pladsen foran palæet er åben for picnic fra kl.17.00).   

Forestillingen varer ca. 1 time og 40 minutter og spiller uden pause.  

Billetter i løssalg: 350 – 405 kr.  

Læs om rabatter og picnicmuligheder samt køb af billetter på www.grønnegård.dk   

_____________________________________________________________________________________  

 
FOTOS fra forestillingen kan fra tirsdag den 22.juni hentes på www.grønnegård.dk/presse eller 

rekvireres på nedenstående mail. 

 

Yderligere information og aftaler om interviews: 

Presseansvarlig Tine Selmer Bertelsen, tine@groennegaard.dk / tlf. 2615 6051  
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